
 
 

UCHWAŁA NR XLI/418/23 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Cekcyn w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Cekcyn w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 1609



Załącznik do uchwały Nr XLI/418/23 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Cekcyn w 2023 roku 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę. 

§ 2. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Cekcynie; 

2) Schronisku - należy przez to rozumieć OTOZ Animals Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
w Starogardzie Gdańskim, ul. Hermanowska 48, prowadzone  przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt OTOZ „ANIMALS”, ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano; 

3) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cekcyn w 2023 roku. 

§ 4. Gmina Cekcyn realizuje Program za pośrednictwem Urzędu, Schroniska oraz placówek 
weterynaryjnych i właściciela gospodarstwa rolnego wymienionych w Programie. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 5. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cekcyn oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Cekcyn; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1609



Rozdział 3. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 6. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt realizuje 
Schronisko, które obligatoryjne przeprowadza zabiegi sterylizacji lub kastracji oraz trwałego znakowania wraz 
z wpisem do bazy danych zwierząt oznakowanych przyjętych do Schroniska zwierząt domowych, z wyjątkiem 
zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów sterylizacji lub kastracji, z uwagi na 
stan zdrowia lub wiek. 

Rozdział 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Cekcyn jest realizowane poprzez 
umieszczanie zwierząt domowych w Schronisku oraz poprzez zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 
w gospodarstwie rolnym znajdującym się w miejscowości Zielonka pod numerem 69, 89 - 505 Małe Gacno. 

§ 8. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd poprzez 
prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, wykonywanie ich kastracji lub 
sterylizacji oraz zapewnienie koniecznych zabiegów leczniczych w Gabinecie Weterynaryjnym, ul. Słoneczna 
7, 89 - 510 Bysław lub Gabinecie Weterynaryjnym, ul. Główna 5, 89-500 Tuchola, a także usypianie ślepych 
miotów oraz zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Urząd poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli, m. in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej 
Gminy Cekcyn, a także dofinansowanie kosztów sterylizacji lub kastracji oraz kosztów wstępnych badań 
i szczepień zwierzęcia osobom decydującym się na adopcję zwierząt; 

2) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania. 

§ 10. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Cekcyn realizuje Urząd oraz Schronisko. 
Bezdomne zwierzęta domowe są przewożone  do Schroniska, a do tego czasu są one przetrzymywane 
w miejscu do tego przystosowanym na terenie nieruchomości Gminy Cekcyn w miejscowości Cekcynek 
natomiast bezdomne zwierzęta gospodarskie są przewożone do gospodarstwa rolnego, o którym mowa 
w § 7 Programu. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt domowych lub gospodarskich oraz kotów wolno żyjących odbywa się za pośrednictwem Gabinetu 
Weterynaryjnego, ul. Słoneczna 7, 89 -510 Bysław. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem innych zwierząt wolno żyjących (dzikich) odbywa się za 
pośrednictwem Gabinetu Weterynaryjnego ANIMAL PATROL, Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt Dzikich, ul. 
Wierzbowa 2, 86-061 Kobylarnia oraz Fundacji Zwierzaki.pl, ul. Przybrzeżna 3a/3, 80-069 Gdańsk. 

§ 12. Usypianie ślepych miotów zwierząt odbywa się za pośrednictwem Gabinetu Weterynaryjnego, ul. 
Słoneczna 7, 89 - 510 Bysław. 

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Cekcyn, w którym na sfinansowanie zadań zawartych w Programie została przeznaczona kwota 
20.000,00 zł, która będzie wydatkowana w następujący sposób: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im opieki w schronisku: kwota 14.760,00 zł, 

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w tym finansowanie sterylizacji i kastracji 
oraz wstępnych badań i szczepień zwierząt przeznaczonych do adopcji: kwota 740,00 zł, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie: kwota 500,00 zł, 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych: kwota 1.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1609



5) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych kwota 
3.000,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków, o których mowa w ust. 1, będzie odbywało się w sposób celowy i oszczędny 
z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalizacji doboru metod i środków służących 
osiągnięciu założonych celów i w oparciu o postanowienia umów zawartych z podmiotami, o których mowa 
w niniejszym Programie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1609


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2




		2023-03-03T13:46:50+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




